(ASSOCIAÇÃO PROTETORA DOS ANIMAIS DE MANHUMIRIM); APAC 

(ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS CONDENADOS), SOS 

Animais, Grupo da Terceira Idade e SUAP. 

11. Ter como meta o atendimento de no mínimo 150 famílias com obras sociais, como 

pequenos reparos de até o valor máximo de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) através de 

valor social, sendo a Prefeitura Municipal responsável como órgão fiscalizador. 

B - ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO E GESTÃO 

I - Atividades relativas ao Poder Executivo: 

1. Serviços de manutenção e conservação da cidade.